
P R O T O K Ó Ł Nr IV/15 

z sesji Rady Gminy Rypin 

odbytej w dniu 27 stycznia 2015 roku 

 

 IV sesja Rady Gminy Rypin odbyła się w dniu 27 stycznia 2015 roku 

o godz. 11
00

 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin i trwała do godz. 11
55

. 

 

 Sesję Rady Gminy Rypin rozpoczęto oraz zakończono odśpiewaniem hymnu 

państwowego. 

 

 Sesji przewodniczyła Wiesława Sokołowska – Przewodnicząca Rady Gminy Rypin. 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska dokonała otwarcia IV sesji Rady Gminy Rypin. 

Przywitała wójta gminy, pracowników urzędu, radnych powiatu rypińskiego oraz sołtysów. 

Następnie przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska stwierdziła, że na ustawowy skład 15 

radnych rady gminy w sesji uczestniczyło 15 radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

  

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy, 

2/ Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy, 

3/ Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy, 

4/ Piotr Makowski – radny powiatu rypińskiego, 

5/ Ryszard Potwardowski – radny powiatu rypińskiego, 

6/ Rafał Zglinicki – radny powiatu rypińskiego, 

7/ sołtysi – według załączonej do protokołu listy obecności. 

 

 Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z obrad III sesji rady gminy odbytej w dniu 30 grudnia 2014 roku 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie   

(15 głosów ,,za”) przyjęli protokół z III sesji. 

  

 Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska przedstawiła porządek obrad IV sesji 

rady gminy, a następnie poddała go pod głosowanie. 

 

Radni w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (15 głosami ,,za”) przyjęli następujący porządek obrad. 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad IV sesji rady gminy i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie protokołu z obrad III sesji rady gminy odbytej w dniu  

30 grudnia 2014 r.  

c) przyjęcie porządku obrad IV sesji rady gminy. 

 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin na 

2015 rok. 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich. 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji statutowej. 
 

5. Informacja wójta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
 

6.  Wolne wnioski, zapytania i informacje. 
 

7.  Odpowiedzi na wnioski, zapytania. 

 

8.  Zakończenie obrad IV sesji rady gminy. 
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Przebieg obrad: 

 

Ad. 2 

Małgorzata Czajkowska przedstawiła wniosek w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

gminy na 2015 rok. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2014 r. 

zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych zostały uchylone 

paragrafy wydatków 435 – zakup usług do sieci Internet oraz 437 – opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telekomunikacyjnej. Ponadto 

zmianie uległo również brzmienie paragrafu 436 – opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych. Dlatego też jednostki samorządowe, które podjęły uchwały budżetowe na 

2015 rok do końca 2014 roku winny dokonać, jeszcze w miesiącu styczniu, przeniesienia planu 

wydatków z paragrafów 435 i 437 na paragraf 436. 

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi z rozdziału 75618 – „Wpływy z 

innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” 

zostały przeniesione do rozdziału 90002 – „Gospodarka odpadami”. 

 

Kazimierz Wiśniewski – przewodniczący komisji budżetowej rady gminy przedstawił 

pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska przedstawiła, a następnie poddała pod 

głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin na 2015 rok. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (15 głosami ,,za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr IV/22/15 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 2 porządku obrad. 

 

Ad. 3 

Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy przedłożył wniosek w sprawie zarządzenia wyborów 

sołtysów i rad sołeckich w terminie od dnia 20 lutego 2015 roku do dnia 19 maja 2015 roku.  

Konieczność przeprowadzenia wyborów wiąże się z upływem kadencji 2010 – 2014. Harmonogram 

zebrań wyborczych ustali wójt gminy w porozumieniu z radnymi danego okręgu wyborczego, 

którzy będą prowadzić zebranie. Na zebraniach zostaną przeprowadzane konsultacje w sprawie 

statutów sołectw. 

 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy 

Pytała, czy ustalenie statutów sołectw nastąpi w trakcie zebrań wyborczych w danych sołectwach? 

Następnie poinformowała sołtysów, że w gazecie sołeckiej można zapoznać się z artykułem 

dotyczącym wyborów sołtysa i prowadzenia zebrania wiejskiego. 

 

2/ Jadwiga Podgórska – radna 

Pytała, czy wybory sołtysów i rad sołeckich odbędą się tak jak zawsze w świetlicach wiejskich? 

   

Odpowiedzi udzielił: 

Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy 

Odpowiadając na powyższe pytania poinformował, że przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami 

sołectw w sprawie nowych statutów sołectw planowane jest na zebraniach wyborczych. Nie planuje 

się żadnych zmian, co do miejsca przeprowadzenia zebrań wyborczych.  
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Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska przedstawiła, a następnie poddała pod 

głosowanie uchwałę w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (15 głosami ,,za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr IV/23/15 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 3 porządku obrad. 

 

Ad. 4 

Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy przedstawił wniosek w sprawie powołania doraźnej 

komisji statutowej. Obowiązujący statut gminy został uchwalony uchwałą rady gminy z dnia 16 

czerwca 2003 roku. Wojewoda Kujawsko – Pomorski pismem z dnia 14 stycznia 2015 roku 

zwróciła się do przewodniczących rad powiatów, miast i gmin, aby dokonać analizy unormowań 

statutowych. Dokonanie analizy statutu wiąże się ze zmianą ustaw i nowych regulacji prawnych. 

Statut nie może zawierać przepisów wyższego rzędu. Wobec powyższego zachodzi konieczność 

powołania doraźnej komisji statutowej. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy poinformowała, że komisję statutową 

należy powołać ze względu na potrzebę dostosowania zapisów statutu gminy do obowiązujących 

przepisów prawa. Komisja zostanie rozwiązana z dniem zakończenia prac. Następnie prosiła o 

zgłaszanie kandydatów do pracy w doraźnej komisji statutowej. 

 

Radny Jan Pankowski zgłosił kandydaturę radnego Marka Pawła Śmiechewicza. 

 

Radny Jan Stanisław Wysocki zgłosił kandydaturę radnej Sylwii Laskowskiej. 

 

Radny Marek Paweł Śmiechewicz zgłosił kandydaturę radnej Wiesławy Sokołowskiej. 

 

Radny Roman Raszkowski zgłosił kandydaturę radnego Mirosława Pączkowskiego. 

 

Radna Wiesława Sokołowska zgłosiła kandydaturę radnego Jan Pankowskiego. 

 

Nie zgłoszono innych kandydatur. 

 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w doraźnej komisji statutowej. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska przedstawiła, a następnie poddała pod 

głosowanie uchwałę w sprawie powołania doraźnej komisji statutowej. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (15 głosami ,,za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr IV/24/15 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 4 porządku obrad. 

 

Ad. 5 

Janusz Tyburski – wójt gminy przedstawił informację o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym: 

 Urząd Marszałkowski pozytywnie zaopiniował wniosek na dokończenie zadania pt. Zmiana 

sposobu użytkowania budynku po byłej hydroforni na świetlicę wiejską z rozbudową 

budynku o zaplecze techniczno-socjalne. Termin realizacji zadania przewidziany jest do 31 

maja 2015 roku, 
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 w dniu 26 stycznia uczestnictwo w Zgromadzeniu Związku Gmin Rypińskich, na którym 

dokonano wyboru przewodniczącego Zgromadzenia w osobie p. Jana Pankowskiego,  

 uczestnictwo w Konwencie Wójtów Gmin Wiejskich Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego oraz w Zgromadzeniu Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej w Dobrzyniu 

nad Wisłą, 

 uczestnictwo w spotkaniu w Starostwie Powiatowym z ekspertem ds. opracowania Strategii 

Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Rypińskiego w trakcie, którego 

uczestniczyli również wójtowi pozostałych gmin powiatu rypińskiego. W ramach 

opracowania wyżej przedstawionej Strategii być może nastąpi konieczność dokonania 

zmian w Strategii Rozwoju Gminy Rypin, 

 wykonano szereg remontów w szkołach, 

 naprawiono drogę gruntową (wywóz gruzu) w miejscowościach: Cetki, Stawiska, Linne 

oraz Głowińsk, 

 naprawiono ubytki w nawierzchni jezdni w miejscowościach: Kowalki, Sikory, Dylewo, 

Rusinowo, Marianki, Podole, Starorypin, Sadłowo i Kwiatkowo, 

 posypano drogi utwardzone piaskiem i solą, 

 dokonano wymiany głównych wodomierzy w hydroforniach: Kowalki i Starorypin, 

 wykonano tymczasowe zasilanie energetyczne do trzech przepompowni ścieków w 

miejscowości Sikory. 

 

Przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 5 porządku obrad. 

 

Ad. 6 

W wolnych wnioskach, zapytaniach i informacjach głos zabrali: 

1/ Adam Szalkowski – radny  

Poinformował, że Komisja Rolnictwa i Rozwoju wsi na posiedzeniu dyskutowała nad wnioskiem 

rolników z terenu gminy dotyczącym ograniczonego poruszania się pojazdami rolniczymi po 

drogach gminnych oznakowanych znakami drogowymi zakaz wjazdu pojazdów o rzeczywistej 

masie całkowitej powyżej 8 ton. Komisja wypracowała wniosek w sprawie umieszczenia na wyżej 

wymienionych znakach drogowych tabliczek wyłączających ograniczenie poruszania się pojazdów 

rolniczych powyżej 8 ton do swoich gospodarstw. Treść tabliczki będzie opracowana przez 

pracowników urzędu gminy. 

 

2/ Mirosław Pączkowski – radny  

Zgłosił wniosek o wymianę żarówki w lampie, przy blokach w miejscowości Starorypin Prywatny. 

 

3/ Marek Paweł Śmiechewicz – radny  

Pytał, kiedy i w jakiej formie mieszkańcy gminy zostaną poinformowani o zmianie stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi? Następnie odniósł się do uchwały w sprawie powołania 

doraźnej komisji statutowej. Czy prawidłowym zapisem jest zapis, że wykonanie uchwały powierza 

się wójtowi gminy? Pierwsze posiedzenie komisji zwołuje przewodniczący rady gminy. 

 

4/ Zdzisław Reński – sołtys sołectwa Starorypin Rządowy 

Poprosił o usunięcie suchych drzew, przy hydroforni w Starorypinie. 

 

5/ Jarosław Jankowski – sołtys sołectwa Czyżewo 

Zaproponował, aby informacje dla mieszkańców o zmianie stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi były przekazane sołtysom łącznie z decyzjami wymiaru podatku na 2015 

rok. 

 

6/ Stefan Wiśniewski – sołtys sołectwa Sadłowo 

Prosił o podjęcie działań związanych z wycinką drzew przy SP ZOZ w Sadłowie. 
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7/ Rafał Zglinicki – radny powiatu rypińskiego  

W nawiązaniu do wypowiedzi radnego Adama Szalkowskiego podziękował Komisji Rolnictwa i 

Rozwoju wsi rady gminy za szybką reakcję w sprawie podjęcia działań w celu możliwości 

przejazdu pojazdami rolniczymi na drogach gminnych oznaczonych znakiem drogowym zakazu 

wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej powyżej 8 ton. Były sygnały, że policja nakładała 

mandaty, a przecież rolnicy też muszą dojechać do swoich posesji. Następnie poinformował, że 

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi rady powiatu wystąpiła z wnioskiem do rady 

powiatu rypińskiego o montaż tabliczek informacyjnych na znakach o następującej treści – ,,Nie 

dotyczy mieszkańców i właścicieli posesji”.  

 

8/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy 

W nawiązaniu do wypowiedzi radnego Adama Szalkowskiego z poprzedniej sesji w sprawie 

podjęcia działań związanych ze zmniejszeniem szkód wyrządzanych przez bobry zaproponowała, 

aby sporządzić listy poparcia w tej sprawie dla mieszkańców i przedstawić je na zebraniach 

wiejskich.  

   

Przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 6 porządku obrad. 

 

Ad. 7 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania, uwagi udzielili: 

1/ Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy 

Odpowiadając radnemu Markowi Pawłowi Śmiechewiczowi w sprawie informacji dla 

mieszkańców o zmianie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyjaśnił, że 

mieszkańcy zostaną poinformowani o zmianie stawki opłaty od 1 marca 2015 roku w związku z 

trwającymi pracami nad nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Jeśli 

tylko będzie możliwe to informacje dla mieszkańców będą dołączone do decyzji wymiaru podatku 

na 2015 rok. 

 

2/ Janusz Tyburski – wójt gminy 

 w sprawie zapisu w uchwale wójt gminy również może zwołać pierwsze posiedzenie 

komisji, 

 podjęte zostaną działania w celu sprawdzenia stanu drzew przy hydroforni w Starorypinie, 

 w sprawie drzew przy SP ZOZ w Sadłowie odbyła się rozmowa z dyrektorem SP ZOZ w 

Rypinie p. Markiem Bruzdowiczem. Właścicielem działki jest SP ZOZ w Rypinie.  

 

Przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 7 porządku obrad. 

 

Ad. 8 

Przewodnicząca rady gminy – Wiesława Sokołowska podziękowała za udział w obradach i 

na tym zamknęła obrady IV sesji Rady Gminy Rypin. 

 

 

 

 

 

       Protokołowała         Przewodniczący Rady  

                                

    Agnieszka Liszewska         Wiesława Sokołowska 

 


